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KAPITULLLL

EMRI, FORMA, SELIA DHE KOHEZGJATJA

1. EMRI 1 SHOQERISE

1.1. Emri i Shogérise éshté "JOMART" (“Shogéria”), e ndjekur ne menyre t¢ pandashme
nga shkurtimi “shpk”, cili pérfagéson formén ligjore 1€ saj.

1.2. Ortakét e Shogérisé (“Ortaket ose Ortaku i vetém”) gézojné pérgjegiesi té kufizuar deri
né limitin ¢ kontributit pérkates né kapitalin e shogérisé té pérfagésuar né kuota
("Kuota™).

1.3. Né té gjitha dokumentat, faturat, reklamimet dhe botimet 12 léshuara nga Shogéria,
pavarésisht nga ményra e dérgimit, emri i saj do té ndiget ose do te shogérohet nga:

5,33, fialet "Shoqgéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” ose "shpk”.

1.3.2. numri i unik i identifikimit t& subjektit (NUIS) i sa).

1.3.3. adresa e regjistruar, dhe

1.3.4. pasqyrimin ¢ faktit & shogéria &shté né procedura likuidimi, né qofté se ky rast
paragitet.

2. FORMA LIGJORE

2.1. Shogéria éshté njé subjekt i sé drejtés shgiptare dhe ka formén ligjore t€ njé shogérie
me pérgiegiesi té kufizuar (“sh.p.k"), né pérputhje me ligiin nr. 9901, date 14.04,2008
“Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar) (“Ligji i shogerive”).

3. SELIA

3.1. Selia e shogérisé éshté né adresén: Blv Zhan D'Ark, Pallati "Gora” Kulla 3, Njésia
Bashkiake 5, Tirané, Shqipért.
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3.2,

4.

4.‘1

3

Shoqeria ka te drejte té ndryshojé seling e saj né njé adresé dhe/ose né njé gytet tjetér
té Shygipérisé,

Shogéria mund té hape degé té saj ose zyra pérfageésimi kudo brenda ose jashte
territorit 1€ Republikés sé Shgipérise.

KOHEZGJIATIA

Shoqéria ushtron veprimtari tregtare pér njé kohézgjatje té pacaktuar,

KAPITULLL 11

OBJEKTI

OBJEKTI 1 SHOQERISE

Shoqeria ka per objekt kryerien e veprimtarive tregtare si mé poshté:

5.1

5.2.

5.3.

5.4,

5.5.
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Shitjien me shumice dhe pakice te veshjeve, kepuceve, paisjeve sportive dhe cdo
artikull tieter ge lidhet me veshmbathjet dhe sportin,

Operimin e bar kafe dhe restoranteve,

Kryerjen ¢ sondazheve, studimeve té tregut dhe monitorimin & medias audio-
vizive, t¢ shkruara apo elektronike si dhe pérpilimin e strategjive té shitjes dhe
marketingut.

Kryerja e ¢do lloj aktiviteti qé lidhet me veprimtaring e agjentit, brokerit, komisionerit,
ndermjetésit pa u kufizuar nga veprimtana ge kryhet nga porositési apo ¢do palé tjetér e
treté.

Shirytezimin ekonomik né ¢do lloj forme te teknologjive, disenjove, markave, licencave,
produkteve, pamjeve grafike sl dhe ¢do produkti tjetér.

Kryerien e veprimtarive té kerkimit dhe zhvillimit si pjesé e projekteve gé sjellin ns:
liglore, ekonomike, financiare apo teknologjike, & kryera me géllim pérfitimin e
financimeve apo komisioneve nga palet e treta.
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5.7. Ne perputhje me legjiislaconin shaiptar, né menyré e 1€ arrther qéllimi
siperpérmendur, Shogéria ka te drejte:

5.7.1. te mundesoe trajnime profesionale pér punemarresit e saj apo palé té treta;

5.7.2. té kryeje ¢do transaksion né lidhje me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme, si dhe
cdo aktivitet tregtar, linanciar dhe industsial, dhénje-marrje me qira, & vendosé penge
dhe barré hipotekore qé mund té konsiderchen si té dobishme apo té nevojshme pér te
arritur géllimet e Shagériseé;

5.7.3. 1 kryejé ¢do aktivitet né lidhje me publikimin, marketingun apo reklamimin;

574, té zotérojé kuota/aksione apo ¢do lloj interesi tjetér né shogérl @ tiera, pavaresisht
fushés ne teé cilén kryejné veprimtan kéto shogeri.

5.8. Shogeéria kryen ¢do lloj aktiviteti & bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me té dhe gé e
favorizon ate.

5.9. Shogéria zbaton té gjitha ligiet dhe aktet nénligjore pérkatése. Ajo zbaton standartet mé
te Jarta té etikes,.

6. NDRYSHIME

6.1. Shogéria ka 1é drejté 1€ ndryshoié objektin e veprimtarisé sé saj né ¢do kohe ne
pérputhje me parashikimet e kétij Statuti,

KAPITULLIIII
KAPITALI I REGJISTRUAR, KUOTAT DHE ORTAKET

Te KAPITALI 1 REGJISTRUAR

7.1, Vlera e Kapitalit té regjistruar té shogérisé éshte 100,000.00 (njéqindmijé) Lek. | ndare
né 2 kuota, plotesisht i nénshkruar dbe i shiyer.

7.2, Kapitali i regjistruar i shogérise zotérohet nga Ortakét e Shoqérisé si me poshteé:
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Endri Gjokrushi - zoterues 1 1 Kuote, me vlere nominale 55,000.00
(pesedhjetepesemijé) Lek, e cila pérfagéson 559 té kapitalit te reglistraar

Endri Gjata - zoterues | 1 Kuote, me viere nominale 45,000.00 (dyzetepesemijé) Lek. ¢
cila pérfagéson 45% te kapitalit té reggistruar,;

8, ANULIMI T KUOTAVE

8.1. Bazuar ne nenin 8o te Ligit pér Shogérité¢ Tregtare, Shogéria ka té drejté té anulojé
kuotat e kapitalit 1€ saj dhe Ui likuidojé ato sipas vierés sé tyre kontabel.

8.2. Shogéria mund t'i anulojé kuotat e saj per shkak té;

B.2.1. Detyrimeve té Ortakéve ndaj paléve té treta,

8.2.2. Shkrirjen, likuidimin dhe/ose falimentimin e Ortakut;

8.2.3. Vdekien ¢ Ortiakut dhe problemeve me trashégiming;

8.2.3. Déshirén e Ortakut pér t'u larguar nga Shogéria, térhegien e tij, né pérputhje me
nenin 101 € Ligjit pér Shogérité Tregtare;

8.2.5. Pérjashtimin e Ortakut né pérputhje me Nenin 12 té kétij Statuti;

8.2.6. Zvogelimin e Kapitalit;

8.2.7. Transferimin ¢ Kuotave & parashikuar né Nenin 13 té kétij Statuti.

9. ZVOGELIMI OSE ZMADHIMI | KAPITALIT TE REGJISTRUAR

9.1. Kapitali mund t& zmadhohet ose & zvogélohet me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme & Shoqrisé, né pérputhje me Kapitullin IV té kétij Statuti, dhe
kérkesave 1@ detyrueshme 1€ Ligjit té Shogérive,

9.2, Zmadhimi i kapitalit mund té realizohet me ané & kontributeve né para, me ané té
kontributeve né natyré ose me périshirjen e rezervave dhe fitimit.
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9.3-

9.4.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

1L
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Zmadhimi i kapitalit krvhet népérmjet emétimit ¢ kuotave té reja, apo népérmjet
rritjes sé vierés sé tyre. Kuotat do té jene té nenshkruara dhie viera e tyre do 1€ jeté e

shlver plotésisht.

Shagéria nuk mund té blejé asnjé kuoté 1@ saj. Megjithaté me geliim zvogélimin ¢
kapitalit té Shogérise, népermjet vendimit per zvogélimin e kapitalit, Ortakét mund te
autorizojné Administratorin té blejné kuotat pérkatése dbe ti anulojné ato.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Ortaké jané vetém ata 1€ cilét zotérojne kuotat e Shogerise.

Gdo kuoté i jep té drejtén e njé vote ¢do Ortaku né Asamblené ¢ Pérgjithshme té
Shogerisé (Asambleja e Pérgjithshme), 1€ drejtén pér té zgiedhur dhe pér t'u zgjedhur
né organet drejtuese, té drejftén peér té marre pjesé neé shpérndarjen e fitimeve té
Shoqerisé, sikundér té drejtat ¢ parashikuara nga ky Statut dhe dispozitat ligjore té
Ligjit té Shogerive.

Ortakéve do t'u jepen me kérkesé me shkrim, informacione dhe té dhéna né lidhje me
aktivitetin e Shogérisé né ¢do kohe, duke pérfshiré 1€ drejtén gé € kontrollojné
dokumentat dhe raportet ¢ Shogérisé.

Teé drejtat dhe detyrimet ¢é rezultojné nga zotérimi i Kuotave transferohen tek ¢do
zotérues i ri § kétyre Kuotave,

Detyrimet e Shogérisé jané té garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet vetém
1é mbajné pérgiegiesi brenda limitit té vleres sé kuotave g€ ata zotérojné ose nuk kané
paguar ende; Ortakét nuk mbajné pérgjegiési g€ tejkalojng investimin e tyre
perkatesisht né kapitalin e Shogérisé (pérveg garancive dhe huave qé ata realizojné).

Shogeéria nuk mban pérgjegiési pér borxhe ose detyrime té tjera té Ortakeve te saj.

PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES

Né rast se kuotat e shogérisé zotérohen nga mé shumé se njé ortak, njé ortak
pérjashtohet nga e drejta e votés né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme Eshté duke
vendosur mbi;

{




TRNN Vierésimin e veprimtarisé sé kétij Ortaku.

11.1.2. Shuarjen ¢ ndonjé detyrimi né ngarkim té ti.

11.1.3. Ngritien € njé padie kunder ti), nga Shogéria,

11.1.4. Dhénien ose jo té perfitimeve té reja.

12, PERJASHTIMI I NJE ORTAKU

12.1. Asambleja ¢ Pérgjithshme mund té miratojé me shumicé té thjeshte njé kérkesé
drejtuar giykatés pér pérjashtimin e njé Ortaku, nése ekzistojné shkage 1@ arsyeshme
per keété pérjashtim, Konsiderohen shkaqe té arsyeshme:

12.1.1. Ortaku me dashje ose nga pakujdesia i shkakton déme Shogerisé ose Ortakéve té saj;

12.1.2. Ortaku me dashje ose nga pakujdesia shkel dispozitat e Statutit, té Ligjit pér Shogérite
Tregtare, apo ¢do ligj tjetér dhe/ose marréveshjen ndérmjet Ortakéve,

12.1.3. Ortaku éshté né njé situate ge e bén té pamundur vazhdimin e operacioneve tregtare
midis Ortakut dhe Shogérisé.

12.1.4. Ortaku, me veprimet dhe/ose mosveprimet e tij, ¢ bén té pamundur ose pengon
interesat e Shogérise, emrin e mire dhe aktivitetin e saj.

12.1.5. Abuzimi i Ortakut me té drejtén e votés mund té shkaktojé déme & mundshme
Shoqérise si¢ mund té vierésohet nga Asambleja e Pérgjithshme rast pas rasti.

12,1.6. Veprime té ndérmarra né kundérshtim me dispozitat e parashikuara né marréveshjen
e Ortakéve,

12.1.7. Asambleja e Pergjithshme ka 1€ drejté (8 pércaktojé si shkage té arsyeshme ¢do
veprim apo mosveprim, si dhe ¢do giendje té Ortakut, sipas rastit, me qéllim
mbrojtjen e interesave te shogérise.

12.1.8, Shoqéria ka 1€ drejté té kérkaje kompensimin ¢ démeve & shkaktuara nga Ortaku i
peérjashtuar,
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TRANSFERIMI I PIESEVE TE KAPITALIT

130

13.1. Kuotat e kapitalit 1€ shoqérisé dhe 1€ drejtat gé rmiedhin prej tyre mund te fitohen apo
té transferohen lirisht ndérmjet ortakéve si dhe gdo pale 18 treté, pa asnjé kufizim,
népermjet:

13.1.1. kontributit né kapitalin e shogerisé,

13.1.2. shitblerjes;

13.1.3. trashégimisé;

13.1.4 dhurimit;

13.1.5. né cdo menyre tjetér te parashikuar nga legjislacioni né fuqi.

13.2. Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim,

KAPITULLI TV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

14. KOMPETENCAT

14.1. Asambleja ¢ Pérgjithshme éshié organi drejtues i Shogérisé e cili merr vendimet mbi
aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe treguare.

14.2. Asambleja e Pérgiithshme &shté pergjegiése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogérine
pér ¢éshtjet e méposhtme;

14.2.1. Peércaktimin e politikave tregtare te shogérisé;

14.2.2, Ndryshimet e statutit;

14.2.3. Emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratoréve;

14.2.4. Emérimi dhe shkarkimi i ekspertéve kontabél 1€ autorizoar dbe likuiduesve;

JOMART sh.p k f
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14.2.5.

14.2.6,

14.2.7.
14.2.8.
14.2.9.
14.2.10.

l4.2.ll.

‘4.2‘12'
14.2.13.
14.2.14.

14.3-

14.5-

14.5-1.

14.5.2.
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Pércaktimi i shpérblimit t& Administratoréve, Ekspertéve Kontabél 1€ Autorizuar dhe
Likuiduesve;

Mbikgyrien dhe monitorimin e zbatimit @ politikave tregtare nga Administratorét ¢
Shogerisé, pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé s¢

Veprimtarise;

Miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe raporteve té ecurisé;
Shpérndarien e fitimit vietor;

Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit té Shogérise;

Ndarjen dhe anullimin e Kuotave;

Pérfagésimin né gjvkate té Shogerise dhe né procedura té tiera kundér
Administratoréve;

Riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;
Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t€ Asamblesé sé Pérgjithshme;
Qéshtje té yjera g parashikohen nga Ligji ose Statuti.

Né pérputhje me nenin 81(3) té ligiit 1€ shogerive, gjaté kohés qé kuotat e shogérisé
zotérohen nga Oraku i Vetém, té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pergjithshme,
te percaktuar né ligjin e shogeérive tregtare, né kété statut apo né ¢do ligj tietér,
ushtrohen nga Ortaku i Vetém. Rejedhimisht, né odo rast qf né kit statut pércaktohet
ushtrimi i njé té drejta apo pérmbushja e njé detyrimi nga Asambleja e Pérgjithshme,
kjo e drejté ushtrohet apo ky detyrim pérmbushet nga Ortaku i Vetém,

Te gjitha vendimet & Asamblesé sé Pérgjithshme do té regjistrohen dhe depozitohen
né Regjistrin ¢ Vendimeve (“Regjistri”), Ményra ¢ mbajtjes sé regjistrit pércaktohet
me vendim té Asamblesé sé Pergjithshme, Té dhénat e Regjistrit nuk mund té
ndryshohen ose fshihen,

Administratori éshté | detyruar té regjistrojé né Regjistér vecanerisht vendimet ¢
méeposhtme:

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dbe 1€ ruporteve 1€ ecurisé s¢é veprimtarise;

shpérndarjen e fitimeve vietore dhe mbulimin ¢ humbjeve;




M

14.5.3. nvestime;

14.5:4- vendimet per riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé.

14.6. Vendimet ¢ paregjistruara né Regjistér jané absolutisht 1¢ paviefshme,

15. MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

15.1. Asambleja e Pérgjithshme duhet té mblidhet né rastet e parashikuara nga Ligii pér
Shogerite, ligje te tiera ose nga Statuti dhe sa heré gé éshié e nevojshme pér mbrojtien
¢ interesave t€ Shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé Pérgjithshme do 18
zhvillohet té paktén njé heré ne vit.

15.2. Asambleja ¢ Pérgjithshme mund té thirret nga Administratori; né rast se caktohet me
shume se njé, nga secili prej tyre, ose nga cdonjéri prej Ortakéve qé pérfagéson té
paktén 5% té numrit total té votave né Asamblené e Pérgjithshme té shogérisé.

15.3. Asambleja e Pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve 1€
ndérmjetme financiare rezulton ose ekziston rreziku gé aktivitetet e Shogérisé nuk i
mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim,

15.4. Asambleja e Pérgjithshme thirret kur shoqéria propozon té shese apo té disponojé né
¢do ményre tjetér aktive, té cilat kané njé vieré mé té larté se 5% e té gjitha aseteve 1€
Shogérisé, si¢ rezultojng né pasqvrat ¢ fundit financiare té certifikuara,

15.5. Asamblcja ¢ Pérgjithshme thirret kur Shogéria, brenda 2 viteve 1€ para pas
regiistrimit 18 saj propozon té blejé nga njé ortak pasuri, gé kané vleré mé té larté se
5% e aseteve té Shoqérise, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

15.6. Né rastet e parashikuara né nenet 15.3 dhe 15.5, Asamblesé sé Pérgjithshme i
paragitet njé raport nga nj¢ ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur,

15.7. Gjithashtu, né rastet e parashikuara né nenet 15.3 dhe 15.5 Asambleja ¢ Pérgjithshme
mund 1€ miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér
veprimtaring e administratoréve,

16, MENYRAT E THIRRJES

JOMART sh.pk
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16".

16.2.

16,3,

16.4.

10.5.

16.6.

16.7.
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Asambleja e Pérgjithshme do té mblidhet t& paktén njé heré né vit,

Asambleja e Pérgjithshme thirret ¢ vendosé pér ¢éshtjet e péreaktusra nga Ligil pér
Shogerite, Statuti si dhe pér odo céshtje e cilat nuk i éshte¢ deleguar Administratoréve.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né seliné e Shogérisé, né seliné e njé dege te
shogérisé né Tirané, Shygipéri apo né ¢do qytet apo provineé té botés si¢ bihet dakord
midis Ortakeve.

Ortakét njoftohen me shkrim ku pércaktohet: Vendi i zgjedhur, data dhe ora e
mbledhjes si dhe rendi i dités. Lajmérimi me shkrim u njoftohet Ortakéve me posté té
regjistruar ose elektronike jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé. Prova pér njoftimin e rregullt do t'i bashkangjiten si Aneks
procesverbalit té Mbledhjes,

Né rast se Asambleja ¢ Pergjithshme nuk éshté thirrur né pérputhje me kérkesat e
nenit 16.4, ajo mund té marré vendime té viefshme vetém né rast se té gjithe ortaket
bien dakort pér vazhdimin ¢ mbledhjes dhe heqien doré nga pretendimet mbi
ményrén e thirrjes, Vendimet e marra nga Ortakét duhet té jené me shkrim dhe dubet
té firmosen nga té githé Ortakét. Kéto vendime mund té firmosen edhe nga
perfagésuesit ¢ Ortakeve. Dispozitat e pikés 16,4 nuk zbatohen kur Ortakét mund té
shfagin nevojén pér té marré nié vendim jashté¢ Mbledhjes sé Zakonshme té
Asamblesé s& Pérgiithshme me ané t€ e-mail-it, fax-it apo ¢do mjeti tetér
korespondence. Pérsa i pérket vendimeve gé merren jashté Republikes sé Shqipérisé,
Administratoréve u vihet né dispozicion njé kopje ¢ shkruar e ketyre vendimeve té
cilén Administratori(#t) e ruajné né Regjistrin ¢ Vendimeve té Ortakéve té Shoqérise,
qé mbahet ne seliné e Shogerisé, nén kujdesin ¢ Administratoreve. NE rast se
Asamblejo ¢ Pérgiithshme nuk éshté thirrur né pérputhje me kérkesat e kétij
paragrafi, kjo e fundit mund t& marré vendime té vlefshme vetém né rast se té gjithe
ortakét bien dakort.

Secili prej Ortakéve gézon & drejtén & pérfagésohet nga njé person tjetér ne
pérputhie me nenin 85 1é Ligjit t& Shogérive,

Ortakét pranojné dbe bien dakord me té drejtén pér té marré vendime né lidhje me
Shogériné né formé té shkruar. Rezoluta e propozuar sé bashku me dokumentacionin
mbéshtetes do t'u dérgohet Ortakéve me posté, korrier, telecopy ose ményra té tjera
elektronike té sigurta. Ortaku(ét) do & marrin vendim pér rezolutén pérkatése brenda
njé periudhe prej go ditésh nga dita qé in éshtg dorézuar rezoluta, Ortaku{ét)




16.8.

16.9.

16.10.

16.11.

17.
17.1.

17.2.

17.3.
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miratojng rezolutén duke 1 kthyver Administratorit(éve) 1€ Shoglrisé njé kepje @
firmosur té rezolutés me shkrim, Ortakét te cifét nuk jané dakord me rezolutén
shprehin me shkrim kundérshtité e tyre né lidhje me rezolutén dhe a kthejné até
Administratorit(éve) té Shogérisé. Rezoluta me shkrim konsiderohet e miratuar nése
apravohet nga shumica e kérkuar ne pérputhje me nenin 17.

Secili prej Ortakéve ka té drejtén e votés né péominale té kuotés s tij.

Vendimet e Ortakeve € marra ne perputhje me kété statut si dhe me Ligiin pér
Shogeérité do té jené 1& detyrueshme pér Shogériné. Né rast se kéto rezoluta miratohen
jashté Republikés sé Shqipérisé, evidenca me shkrim e kétij vendimi do Vi dorézohet
Administratorit{(éve), i cili e regjistron né Regjistrin ¢ Vendimeve té Ortakéve té
Shoqérisé,

Né rast se ligji e kérkon, rezolutat e Orntakéve duhet té noterizohen nga njé noter
publik Shqiptar. Né rast se kito rezoluta miratohen jashté Republikés sé Shqipérisé,
ato dubet t'i nénshtrohen kérkesave té ligjit Shqiptar pér njohjen e dokumenteve té
huaja ne Republikén ¢ Shqgiperisé (pra dubet ti nénshtroben procedurés sé
superlegalizimit ose apostillimit, né varési té vendit ku léshohen).

Administratorét duhet t& mbané procesverbalet e ¢do mbledhjeje té Asamblese sé
Pergjithshme, né pérputhje me kérkesat e nenit 9o té Ligjit té Shogérive.

KUORUMI DHE MARRJA E VENDIMEVE
Shogéria respekton dispozitat e Nenin 86 “Kuorumi” té Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

Né pérputhje me nenin 86 té Ligiit pér Shogérité Tregtare, vendimet ¢ méposhtme
miratohen me shumicé t¢ cilésuar: ndryshimi i statutit, zmadhimi ose z2vogélimi i
kapitalit te regjistruar, shperndarja e fitimeve, zgjedhja e administratorit, riorganizimi
dhe prishja e shoqérise,

Sipas nenit 86 té Ligjit pér Shogérité Tregtare, né té gjitha ¢éshtjet qé miratohen me
Shumicé té Thjeshte, Asambleja e Pérgjithshme mund t¢ marre vendime gé
kensiderohen té viefshme nése né & marrin piesé Ortaké gé peérfagésojné mé shumé
se 30% 1€ nurmrit total 1é votave.




KREUV

ADMINISTRATORI

18, ADMINISTRATORI

18.1. Shogéria administrohet nga 1 (njé) Administrator, t& Drejtat dbe Detyrimet e teé cilit
jané 1& parashikuara né Ligiin pér Shogeérite Tregtare, né Statutin ¢ Shogérisé si dhe
né Aktin e Emérimit té tij,

18.2, Administratori i njé shogérie mémé nuk mund té zgjidhet administrator i Shogerisé sé
kontrolluar, dhe anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundershtim me keéto dispozita
éshté i paviefshém,

18.3. Administrator i paré i Shoqgérisé éshté:

Té dhénat e identifikimit Specimeni i nénshkrimit
Endri Gjokrushi, lindur meé 25.06.1984,
né Tirane, banues né Tirane, shtetas
Shqiptar, me numér ID 033818253 dhe
numér personal [40625024R

18.3.1. Kohézgjatja e funksionit té Administratorit éshté pér njé periudh@ prej 5 vjetésh, duke
filluar g nge momenti kur kjo detyré merr fugi ligiore, me té drejté nzgjedhjeje.

18.3.2, Administratori zgjidhet nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé 1€ zakonshme.

18.3.3. Administratori mund té shkarkohet né ¢do koh# me shumicé 1€ zakonshme nga
Asambleja ¢ Pergjithshme.

18.4. Administratori vepron individualisht dhe si firmétar i vetém né lidhje me ¢do ¢eshtje
té Shogérisé e cila i eshté caktuar shprehimisht ose ng rast se nuk i éshté pércaktuar
shprehimisht, ¢do ¢éshtje qé perfshihet né administrimin e zakonshém té shogérise.

JOMART sh.p.k

Statuti dhe Akti § Themefimit e -

Diaté 30,000, 2023 / ; ,,,3

45 .-




19. TEDREJTAT DHE DETYRIMET

19.1. Té giitha vendimet ¢ marra nga administratori do 1€ quhen ¢ viefshme kur jané 1é
firmosura nga ai dhe jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

19.2, Kompetencat e Administratorit pérfshijné:

19.2.1, Thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, né rastet ¢ péreaktuara nga ky statut apo nga
legjislacioni né fugj.

19.2.2, Menaxhimin e aktivitetit tregtar € shogérisé népérmjet implementimit té politikave
dhe planeve té pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

19.2.3. Pérfagésimin e Shoqérise.

19.2.4. Kujdesin pér mbajtien né ményré té peérshtatshme té dokumentave dhe librave
kontabél té Shogerise.

19.2.5. Pérgatitien dhe firmosjen e bilancit vietor, bilapcit 1@ konsoliduar dhe raportit te
ceurisé sé veprimtarisé sé hashku me propozimet pér shperndarjen e fitimeve gé i
paragiten per miratim Asamblesé s¢ Pergjithshme.

19.2.6. Krijimin e njé sistemi paralajmerimi pér rrethanat qé kércénojné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e Shogérise.

19.2.7. Krvejné regjistrimet dhe dérgimin ¢ té dhénave teé Shogerisé prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit, kur eshte e nevojshme.

19.2.8. Raportimin pérpara Asamblese sé Pérgjithshme, lidhur me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve 1€ posagme me réndési 1€ veganté pér
veprimtaring ¢ Shogerise.

19.2.9. Krverjen e detyrave té tjera 1€ caktuara né ligj, nga Asambleja e Pérgjithshme si dhe
nga Akti | Emérimit té tij.

19.3. Administratori mbikqyr dhe siguron gé zyrtarét, agjentét, té punésuarit, auditoret dhe
késhilltarét e Shogérisé té veprojné me kujdesin ¢ duhur dhe @ mbrojné sa mé miré
interesat e Shogerise,

20. DETYRIMI | BESNIKERISE DHE PERGIEGJESIA
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20.1. Pérveg sa eshté parashikuar ne dispozitat ¢ pérgiithshme t€ detyrimit t€ besnikerisé,
sipas neneve 14, 15, 17 dhe 18 1€ Ligiit t€ Shogérive, admimstratoni detyrohet:

20.1.1. té kryeiné detyrat e tyre té pércaktuara ne ligj, neé kété Statut ose né Aktin ¢ Emérimit
té tyre né mirébesim e né interesin mé té miré & Shoqérisé né térési, duke i kushtuar
vemendije té vecanté ndikimit 18 veprimtarise sé Shogerisé ne mjedis;

20.1.2. té ushtrojné kompetencat, gé u njihen me lig) ose ngs ky statut, vetém pér arritjen ¢
géllimeve te pércaktuara né kéto dispozity;

20.1.3. 1é vierésojé me pérgiegjési géshtjet pér (€ cilat merret vendim,

20.1.4. té parandalojé dhe menjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té
interesave personale me ato té Shogérise:

20.1.5. te garantoj)e miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te nenit 13 16 Ligjit
L& shogérive;

20.1.6. té ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizém dhe kujdesin e nevojshém.

KREU VI
ADMINISTRIMI FINANCIAR I SHOQERISE

21. EKSPERTI KONTABEL

21.1. Asambleja e Pérgjithshme duhbet té caktojé ekspertin kontabél té autorizuar né numrin
dhe kohézgjatjen e pércaktuar nga legiislacioni shqiptar,

212, Ekspertét duhet té kryejné funksionet audituese né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.
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23.

24.1.

24.2.

24.3.1.

24.3.2.
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KREU VI

AKTIVITETT I SHOQERISE

VITI FINANCIAR

Viti ekonomiko-financiar fillon né ditén e paré té muajit Janar dhe pérfundon né ditén
e 91-té té muajit Dhjetor té secilit vit.

MBAJTJA E LLOGARIVE

Shogéria do té mbajé llogarité né lek dhe né monedhe té huaj.

LLOGARITJA DHE SHPERNDARJA E FITIMIT

Fitimi i Shogérisé pércaktohet né bazé té bilancit t& aprovuar nga Asambleja e
Pérgjithshme. Shpérndaria e fitimit do t€ caktohet nga Asambleja e Pergjithshme né
pérputhje me Statutin, dhe me ligjet e zbatueshme.

Nga fitimet vietore, do t& caktohet njé fond rezervé né pérputhje me kushtet ¢
legjistacionit shqiptar pér fondin rezervé té detyrueshém.

Né bazé 1€ Ligjit pér Shogerité, Shoqéria mund té shpérndajé fitimin tek Ortaket
vetem nése pas késaj shpérndarje:

asetet e Shogerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;

Shoqéria ka sktive likuide té mjaftueshme pér té shlyer detyrimet gé béhen 1@
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU VIII

NDRYSHIMI | FORMES LIGJORE DHE PRISHJA E SHOQERISE
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25.2.

26.
26.1.
26.1.1.
26.1.2.

26.1.3.
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26.1.5.

26.2.
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NRYSHIMI | FORMES LIGJORE

Forma ligiore ¢ Shogéris¢é mund té ndrvshojé me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas nenit 14 té kétij Statuti dhe né pérputhje me dispozitat pérkatése
té Legjislacionin Shqiptar.

Shoqéria ¢ re do té pérmbushé té gjitha procedurat ligjore té regjistrimit né Shqipérni.

PRISHJA E SHOQERISE

Shogeria mund té prishet né rrethanat ¢ meposhtme:
me vendim te Asamblese se Pergjithshme;

hapje e njé procedure falimentimi;

nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér 2 viet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhie me piken 3 té nenit 43 té Ligjit nr.9723, daté 03.05.2007
“Per Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

me vendim givkate;
per arsye t¢ tjera t¢ parashikuara nga Asambleja e Pérgjithshme ne ¢do kohe.

Administratori regjistron prishjen ¢ Shogérisé prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit né pérputhje me nenin 43 té Ligjit nr. 9723, daté 3.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”, Né rast se pnshja e Shogerisé behet me vendim gjykate,
givkata, né perputhje me nenin 45 te Ligjit nr. 9723, date 3.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”, ia njofton vendimin késaj té fundit pér regjistrim,
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dispozitat pérkatése té Ligjit pér Shogérite,

................................

ORTAKET THEMELUES

Endri Gjokrushi

Endri
Gjokrushi
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27.1, Cdo ¢éshtje tetér, e cila nuk éshté pérmendur né ké€ statut, do té rregullohet nga

Endri Gjata

Digitally signed by Endri
Gjokrushi
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